Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ КРУТОВСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

 28 мая 2024 года  № 263

Об организации работы по введению учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Роди-

ны»

В связи с введением с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Основы безопасно-

сти и защиты Родины», в целях организации работы по введению учебного предмета «Ос-

новы безопасности и защиты Родины» в МБОУ «Крутовская ООШ», на основании прика-

за министерства образования Белгородской области от 15.05.2024 №1486 «Об организа-

ции работы по введению учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» и

приказа управления образования администрации Старооскольского городского округа от

28 мая 2024 года № 883 «Об организации работы по введению учебно-

го предмета "Основы безопасности и защиты Родины"       п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Основы без-

опасности и защиты Родины» в МБОУ «Крутовская ООШ» (приложение 1).

2. Назначить Мыцыну Ларису Викторовну, заместителя директора МБОУ «Кру-

товская ООШ», школьным координатором по введению учебного предмета «Основы

безопасности и защиты Родины» в МБОУ «Крутовская ООШ».

3. Мыцыной Ларисе Викторовне, заместителя директора МБОУ «Крутовская

ООШ»:

  3.1. Организовать обновление учебно-методической документации в об-

щеобразовательной организации в срок до 31.08.2024.

  3.2. Осуществлять информирование родительской общественности по во-

просам введения учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в срок до

31.08.2024.

  3.3. Привести название учебного кабинета в соответствии с название

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в срок до 31.05.2024.

  3.4. Создать на сайте школы подраздел, освещающий вопросы введения

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в срок до 31.05.2024.

  3.5. Внести изменения в основные образовательные программы основно-

го общего образования в части учебного предмета «Основы безопасности и защиты Роди-

ны» в срок до 01.07.2024.

  3.6. Разработать должностную инструкцию для педагогического работни-

ка, преподающего учебный предмет «Основы безопасности и защиты Родины» в срок до

31.08.2024.

 4.  Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» в МБОУ «Крутовская ООШ» в

следующем составе:

 Мыцына Лариса Викторовна, заместитель директора

https://shkolastaroxutorskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/OBZR_i_Tehnologiya/prikaz_shkolnyy.pdf
https://shkolastaroxutorskaya-r31.gosweb.gosuslugi.ru/netcat_files/userfiles/OBZR_i_Tehnologiya/prikaz_shkolnyy.pdf

 Копнина Людмила Николаевна, учитель основ безопасности жизнедея-

тельности

 Аджимухаммедова Ираида Ивановна, учитель начальных классов

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:  Г.П. Мыцын